Газета Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского  муниципального  района

Республики Мордовия

Большемордовско-Пошатские вести

Издается с ноября 2005 года.                                                                   27.01.2022
                                                                                                                     № 3
Является официальным печатным изданием

Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия

Публикация официальных документов

Решение

Совета депутатов
Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

                                   от  27.01.2022  года   № 25-27
Редакция газеты – Администрация Большемордовско-Пошатского сельского поселения.

Адрес редакции: 431375, РМ, Ельниковский район, с.Большие Мордовские Пошаты, тел 2-54-97.

Главный редактор –  Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Кремчеев Р.А.

Выпуск газеты производится по мере необходимости.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.01.2022   № 25
д. Большие Мордовские Пошаты

ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА БОЛЬШЕМОРДОВСКОГО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2021 ГОД

       Совет депутатов Большемордовского-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района  р е ш и л:
       1. Утвердить  отчет  об исполнении  бюджета Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского  муниципального   района  за  2021 год:

по  доходам  в  сумме 1 643,4 тыс. рублей, по  расходам  в  сумме 1 528,4                  тыс. рублей.

        2. Утвердить  фактическое  поступление  доходов в 2021 году по основным  видам  согласно  приложению  1.

        3. Утвердить  распределение  расходов  в  2021 году:

по разделам, подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  функциональной  классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  2.

        4. Размер поступлений из источников финансирования дефицита бюджета согласно приложения 3.

        5.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава  Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского   муниципального    района

Республики Мордовия                                                                     Р.А. Кремчеев
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.01.2022  № 26
д. Большие Мордовские Пошаты

Об утверждении структуры,  штатного расписания, установлении размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников Большемордовско-Пошатского сельского поселения  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

        В соответствии со статьей  37 Федерального Закона  №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  р е ш и л:

        1. Утвердить структуру,  штатное расписание и должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, согласно  приложению № 1 (прилагается).
         2. Установить  денежное содержание по соответствующим должностям, согласно  приложению № 2 (прилагается).

        3.  Установить выплату  с 01.01.2022 года  лицам, замещающим муниципальные выборные должности  и муниципальным служащим   Большемордовско-Пошатского  сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия в размере планового денежного содержания вне зависимости от выполнения социально-экономических показателей  в пределах бюджетных ассигнований  на  оплату труда  по  соответствующей  должности.

        4.  Признать, решение Совета депутатов  от 29.01.2021  №143  «Об утверждении структуры,  штатного расписания, установлении размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района  Республики Мордовия» (с изменениями, внесённым решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения от 15.02.2021  №150),  утратившим силу с 01.01.2022 года.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                           Р.А. Кремчеев
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
  к решению  Совета депутатов

 Большемордовско-Пошатского сельского поселения

от 27.01.2022  №26
Структура, штатное расписание и размеры должностных окладов

 в администрации Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовии

	п/п№
	Наименование
должности

	Количество штатных ед.
	Должностной оклад, рублей
на 01.01.2022г.
	Примечания

	1.
	Глава сельского поселения
	1
	4077

	Выборная муниципальная должность

	2.
	Заместитель главы сельского поселения
	1

	3547

	Должность муниципальной службы

	4.
	Уборщик служебных помещений
	0,5

	-
	Должность, не отнесенная к муниципальной

	5.
	Водитель
	0,25

	-
	Должность, не отнесенная к муниципальной

	6.
	Специалист по воинскому учету
	0,4

	-
	Должность, не отнесенная к муниципальной

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
  к решению  Совета депутатов

 Большемордовско-Пошатского сельского поселения

от 27.01.2022  №26
Размеры денежного содержания по должностям  в  администрации

 Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

	п/п№
	Наименование
должности

	Кол-во штатных ед.
	Должностной оклад муниципального служащего, рублей

на 01.01.2021г.

	Месячное содержание
	Ежеквартальная премия, рублей
	Единовременная выплата при предоставлении оплачиваемого отпуска и материальная помощь, рублей

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд
	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (муниципальной службы)
	Ежемесячное денежное поощрение
	Доведение до

МРОТ
	Месячное денежное содержание

	%
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма
	Сумма
	Сумма
	%
	Сумма
	%
	Сумма

	1.
	Глава сельского поселения
	1
	4077
	30
	1223
	-
	-
	150
	6116
	110
	4485
	-
	15901
	290
	11823
	400
	16308

	2.
	Заместитель главы сельского поселения
	1
	3547
	15
	532
	49
	1738
	100
	3547
	100
	3547
	979
	13890
	125
	4434
	400
	14188

	4.
	Уборщик служебных помещений
	0,5

	6945*

	5.
	Водитель
	0,25

	3473*

	6.
	Специалист по воинскому учету
	0,4

	  5750**

примечание:

*МРОТ на  01.01.2022 - 13890 руб.

**специалист по воинскому учету  полная ставка – 14375 руб.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.01.2022  № 27

д. Большие Мордовские Пошаты

Об утверждении Положения о порядке установления размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности  Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского района Республики Мордовия

Руководствуясь подпунктом 3  пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации,  Уставом Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия р е ш и л:

1. Утвердить  Положение о порядке установления размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия.

      5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского   муниципального    района

Республики Мордовия                                                                     Р.А. Кремчеев

УТВЕРЖДЕНО

решением

Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского района Республики Мордовия

от 27.01.2022  № 27

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Большемордовско-Пошатского сельского поселения
Ельниковского района Республики Мордовия

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящимися в муниципальной собственности Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия (далее -  плата за увеличение площади земельных участков).
2. Размер платы за увеличение площади земельных участков рассчитывается администрацией Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия.

3. Размер платы за увеличение площади земельных участков определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.
4. Размер платы за увеличение площади земельных участков в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для государственных или муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

5. Размер платы за увеличение площади земельных участков определяется по состоянию на дату поступления в уполномоченный орган заявления о перераспределения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского района Республики Мордовия.